
MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES

2ª ERRATA PREGÃO PRESENCIAL 114.2021

Para fins de correção no edital segue errata referente ao item abaixo:

No Preâmbulo do edital:

ONDE-SE-LÊ:

1.1 – Manutenção preventiva e corretiva de relógio registrador de ponto, por meio do Sistema de
Registro de Preços. Incluso mão de obra, visita técnica para coleta, reinstalação do equipamento e todas
as peças necessárias para manutenção.

ITENS QTD UNID DESCRIÇÃO

1 47 MES

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE RELÓGIO DE
REGISTRO DE PONTO - INCLUSO MÃO DE OBRA, VISITA TÉCNICA
PARA COLETA, REINSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO E TODAS AS
PEÇAS NECESSÁRIAS PARA MANUTENÇÃO.

MARCAS: HENRY, PROVEU, RW TEC E CONTROL ID

LEIA-SE:

1.1 – Manutenção preventiva e corretiva de relógio registrador de ponto, por meio do Sistema de
Registro de Preços. Incluso mão de obra, visita técnica para coleta, reinstalação do equipamento e todas
as peças necessárias para manutenção.

ITENS QTD UNID DESCRIÇÃO

1 564 SERV

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE RELÓGIO DE
REGISTRO DE PONTO - INCLUSO MÃO DE OBRA, VISITA TÉCNICA
PARA COLETA, REINSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO E TODAS AS
PEÇAS NECESSÁRIAS PARA MANUTENÇÃO.

MARCAS: HENRY, PROVEU, RW TEC E CONTROL ID

Diante disso, observando o § 4º do art. 21 da Lei 8.666/1993, sendo que as alterações do edital de
licitação, mesmo as mais singelas, que não impliquem em nova divulgação, estão disciplinadas no § 4°
do artigo 21 da Lei 8.666/1993, da seguinte forma:

§ 4° Qualquer modificação no edital exige divulgação pela mesma forma
que se deu o texto original, reabrindo-se o prazo inicialmente
estabelecido, exceto quando, inquestionavelmente, a alteração não
afetar a formulação das propostas (grifo nosso).



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES

Assim sendo, tendo em vista o entendimento de que haverá alteração na formulação das
propostas, fica decidido que a sessão ocorrerá no dia 13 de outubro de 2021 às 13:30 horas.

Muriaé, 28 de setembro de 2021

Lucas Paulo Sabino
PREGOEIRO


